ATO DO PRESIDENTE Nº 03/2023

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno desta Casa:

Considerando a eleição aos cargos de Corregedor Parlamentar e Corregedor
Parlamentar Substituto, respectivamente, Presidente e Vice-Presidente do Conselho de Ética
e Decoro Parlamentar, ocorrida na 23ª Sessão Ordinária do 1º Período Legislativo da 3ª
Sessão Legislativa da 15ª Legislatura, ocorrida no dia 09 de maio de 2023;

Considerando as disposições contidas no art. 7° do Código de Ética e Decoro
Parlamentar desta Casa;

Considerando o Edital de Convocação da Presidência desta Casa, lançado em 25 de
abril de 2023;

RESOLVE:

Art. 1.° Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho de Ética e
Decoro Parlamentar da Câmara Municipal de Bayeux, com os cargos ocupados pelos
integrantes, da seguinte forma:

~ CONSELHO DE ÉTICA EDECORO PARLAMENTAR:

Titulares Suplentes

Presidente: Ver. VaI da Nordece Ver. Bel Soldado

Vice-Presidente: Ver. Dani Dantas Ver. Nôquinha

Membro: Ver. Luciano do Impacto Som Ver. Nildo da Casa Branca

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Bayeux, Casa "Severaque Dionísio",
aos 19 de maio de 2023.

~ - - - - _.. -----~----
Iranildo de Oliveira Araújo

Vereador-Presidente

Av. liberdade, 3445 e +558332323286

Centro, Bayeux - Paraíba 0 www.camarabayeux.pb.gov.br
CEPo583Q6.()()() - CNPJoa.606.97210001-36 • @camaradebayeux

http://www.camarabayeux.pb.gov.br